**Num. 16.**

Satisface al texto del santo  
Concilio con el Breue de la Sa-  
ntidad de Pio V. obtenido a  
instancia del señor Rey D. Fe-  
lipe Segundo.

terorum defectione hactenus officio Parochi functi fuerunt, & id quoad  
conversionem Indorum attinet exercuerunt, & exercent, ex quo non  
modicos, sed maximos fructus, etiam verbum Dei eisdem Indis præ-  
dicando, & explicando, ac confessiones audiendo, ad fidei Catholice  
propagationem fecerunt, dicta Maiestas tua nobis humiliter supplicare  
fecit, quatenus ipsi Religiosis, ut illi ad uberiores fructus in dicta co-  
nversione Indorum reportandum incitentur in locis eis assignatis, & as-  
signandis officium Parochi, matrimonia celebrando, & Sacramenta  
Ecclesiastica ministrando, prout hactenus consueverunt exercendi, &  
ab eorum superioribus in Capitulis Provincialibus obtenta licentia,  
verbum Dei prædicandi, & secularium confessiones de suorum superio-  
rum licentia audiendi facultatem concedere, aliàs in præmissis oportu-  
ne providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur, qui  
singulorum, præsertim Catholicorum Regum votis ad Divini cultus  
augmentum, & animarum salutem tendentes, libenter annuimus huius-  
modi supplicationibus inclinati, omnibus, & singulis Religiosis quo-  
rumcumque etiam mendicantium Ordinum monasterijs, vel de illorum  
superiorum licentia, extra illa commorantibus, ut in locis ipsarum par-  
tium eis de simili licentia assignatis, & assignandis, officium Parochi  
huiusmodi matrimonia celebrando, & Ecclesiastica Sacramenta mini-  
strando, prout hactenus consueverunt (dummodo ipsi in reliquis solem-  
nitatibus dicti Concilij formam observent) exercere, & verbum Dei,  
(ut præfertur) quatenus ipsi Religiosi Indorum illarum partium idio-  
ma intelligant, de suorum superiorum licentia, ut præfertur, in eorum  
Capitulis Provincialibus obtenta, prædicare, ac confessiones audire,  
ordinariorum locorum, & aliorum quorumcumque licentia minime re-  
quisita, libere, & licite valeant, licentiam, & facultatem auctoritate  
Apostolica, tenore præsentium concedimus, & in auctoritate. Et insuper  
ne in locis illarum partium, in quibus sunt monasteria Religiosorum, qui  
animarum curam exercent, aliquid per prædictos Episcopos immoveatur  
eadem auctoritate, & tenore statuimus, & ordinamus, sic per quoscum-  
que Indices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis,  
& eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate,  
iudicari, & diffiniri debere. Ac quidquid secus super his à quocumque  
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum,  
& inane decernimus. Mandantes nihilominus dilectis filiis Curie  
causarum Camere Apostolicæ Generali Auditori, & Beatæ Mariæ de  
Mercede, ac del Carmen extra, & intra muros Hispanien. monasterio-  
rum per Priores gubernari solitorum, Prioribus quatenus ipsi, vel duo,  
aut unus eorum per se, vel alium, seu alios eisdem Religiosis in præ-  
missis

missis efficacis defensionis presidio assistentes, faciant eis, & eorum  
 cuilibet, concessione, indulto, statuto, & ordinatione; ac alijs premissis  
 pacifice frui, & gaudere. Non permittenes eos per locum Ordina-  
 rios, & alios quoscumque contra presentium tenorem, quomodolibet mo-  
 lestari, perturbari, aut inquietari. Contradictores quoslibet, & rebel-  
 les, per censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias poenas, eorum ar-  
 bitrio moderandas, & applicandas; appellatione posita compescen-  
 do, ac censuras ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, interdictionum  
 ponendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non  
 obstantibus premissis, ac quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus,  
 & Synodalibus Concilijs editis, generalibus, & specialibus constitu-  
 tionibus, & ordinationibus; ac monasteriorum, & ordinum prædicto-  
 rum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-  
 boratis, statutis, & consuetudinibus, privilegijs quoque, indultis, &  
 litteris Apostolicis, Monasterijs, & Ordinibus prædictis, eorumque  
 superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac  
 cum quibusvis clausulis, & detretilis in contrarium quomodolibet con-  
 cessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum  
 sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-  
 cifica, & expressa mentio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc  
 servanda foret. Tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil pe-  
 nitius omisso, & forma in eis tradita observata inserti forent, præsen-  
 tibus pro sufficienter expressis habentes; illis alijs in suo robore per-  
 manjuris, hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus. Con-  
 trarijs quibuscumque, aut si aliquibus communitè, vel divisim ab eadè  
 sit sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non pos-  
 sint per litteras Apostolicas, non facientibus plenam, & expressam; ac  
 de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et quia difficile  
 foret presentes litteras ad singula quæque loca, in quibus de eis fides for-  
 sam facienda foret, deferre etiam volumus, & eadem auctoritate Apo-  
 stolica decernimus, quod illarum tra sumptis manu Notarij publici sub-  
 scriptis; & sigillo alicuius persone in dignitate Ecclesiastica constitu-  
 te munitis, in iudicio, & extra, ubi opus fuerit eadem pro suis fides  
 adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel  
 ostense. Dat. Romæ apud sanct. Petrum sub annulo Piscatoris, die  
 24. Martij, anno 1567. Pontificatus nostri anno secundo.